COMUNE DI VICOLUNGO
Provincia di Novara

originale/copia

DELIBERAZIONE N. 50

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: INCREMENTO DELL'INDENNITA’ DI FUNZIONE DEL SINDACO.

L’anno DUEMILAVENTI il giorno UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 14,30 nella
sala delle adunanze, previa |'osservanza di tutte le formalita prescritte dalle vigenti
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si € riunita nelle persone dei signori:

presenti assenti
VICENZI MARZIA Sindaco X
GAVINELLI LORELLA Assessore X
MQOZZATO MASSIMO Assessore X
totali 2 1

Partecipa il Segretario Comunale Supplente Dott. Francesco LELLA.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Marzia VICENZI, Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’'oggetto sopra

indicato.



OGGETTO: INCREMENTO DELL'INDENNITA’ DI FUNZIONE DEL SINDACO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 23-7-2020, pubblicato sulla G.U. n. 194 del
4-8-2020 in attuazione dell’art. 57-quater del D.L. 26-10-2019 n. 124, convertito con
modificazioni, dalla Legge 19-12-2019 n. 157 che ha introdotto il comma 8 bis all’art. 82 del
TUEL, il quale dispone che la misura dellindennita di funzione di cui al medesimo art. 82,
spettante ai sindaci dei comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti € incrementata, a decorrere
dal 1-1-2020, fino all'85% della misura dell’indennita spettante ai sindaci dei comuni con
popolazione fino a 5.000 abitanti, ferma restando la riduzione del 10% di cui all'art. 1, comma 54,
della Legge 23-12-2005 n. 266.

A titolo di concorso alla copertura del maggior onere sostenuto per la corresponsione
dell'incremento dellindennita di funzione per l'esercizio della carica di Sindaco, & concesso, a
decorrere dall’'anno 2020, il contributo annuo a favore di ciascuno dei Comuni delle Regioni a
statuto ordinario con popolazione fino a 1.000 abitanti (€ 3.287,58) e di ciascuno dei Comuni
delle Regioni a Statuto ordinario con popolazione da 1.001 a 3.000 abitanti (€ 2.365,85).

Il Comune beneficiario & tenuto a riversare sul capo XIV, capitolo 3560 “entrate eventuali diverse
del Ministero dell'Interno” - art. 03 “recuperi, restituzioni e rimborsi vari” I'importo del contributo
non utilizzato nell’esercizio finanziario, per la copertura del maggior onere relativo all’incremento
dell’indennita di funzione del Sindaco;

RICHIAMATA la delibera della Corte dei Conti sez. regionale Lombardia, n. 67/2020 ai sensi della
quale l'incremento dellindennita per il Sindaco prevista dall’art. 82, comma 8 bis, del TUEL non &
automatico ma impone |'‘espressione di una scelta decisionale del Comune con conseguente
decorrenza dell’incremento dalla data di esecutivita dell’atto;

CONSIDERATO che il Comune di Vicolungo:

- conta una popolazione di n. 876 abitanti alla data del 31 dicembre 2018, penultimo anno (art.
156 del D.Lgs. n. 267/2000) secondo i dati ISTAT;

-Lo Stato andra a coprire il 55,1% della spesa, mentre la restante cifra rimane a carico del
Comune e precisamente per i Comuni fino a 1.000 abitanti I'assegno una tantum sara di €
3.287,58

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, su proposta del Sindaco:

- di determinare, la maggiorazione dell’attuale indennitda mensile di funzione del Sindaco, neila
misura di € 273,96 nell'ambito del contributo sopra riportato di complessivi € 3.287,58
(3.287,58:12), assegnato, onde evitare aggravi per il bilancio comunale;

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2020/2022 & stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 04 in data 29-04-2020;

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL
D.Lgs. n. 267 del 18-8-2000;

CON VOTAZIONE UNANIME e favorevole espressa per alzata di mano

DELIBERA

1 - DI DICHIARARE parte integrante del presente provvedimento tutto quanto espresso in
narrativa,



2 - DI DETERMINARE, conseguentemente, la maggiorazione dell'indennita mensile di funzione
del Sindaco, nella misura di € 273,96, nell'ambito del contributo assegnato per complessivi €
3.287,58, onde evitare aggravi per il Bilancio comunale,

3 - DI DARE ATTO che la conseguente complessiva spesa di € 3.287,58 viene finanziata con
contributo dello Stato, fatta eccezione per gli oneri riflessi,

4 - DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio
Finananziario per i conseguenti adempimenti di propria competenza,

5 - DI DICHIARARE a voti unanimi stante l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL n. 267/2000.



Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 5,
D.Lgs n.267/2000:

F C
X Il responsabile del servizio economico-finanziario:
F.t
(F. Moretti) 0
4 Attestazione di copertura finanziaria:

(F. Moretti)

Il responsabile dei servizi demografici:

(A. Pezzana)

Il responsabile del servizio personale-vigilanza-commercio:

(M. Vicenzi)

Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione:

(G. Regis)

Vicolungo, 11 novembre 2020

F = favorevole
C = contrario




Il Sindaco
(Marzia VICENZI)

1o

Il Segretario Comunale Supplente
(Francesco LELLA)

Pubblicazione n. ,k‘-b

La presente delibera, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .......c.cocviiiiiiiiiiniiiiiniie i,

e per quindici giorni consecutivi.

Vicolungo,

Il Segretario Comunale Supplente
(dott. Francesco LELLA)

F.to

Copia conforme all’originale

Vicolungo, ....../cvviiiiiiiiiiiiiine.

Il Segretariq' munale Supplente
(dott. Fra LLA)

La presente delibera & divenuta esecutiva

per decorrenza dei termini in data
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000.

RV T ] 11 e T

Il Segretario Comunale Supplente
(dott. Francesco LELLA)




